
Podzim 2024

SOUTĚŽ 

VTIPY

SKVĚLÉ KNÍŽKY

Ill
us

tr
at

io
ns

©
An

et
a 

Ža
bk

ov
á



Kdo vyhraje?
Vyhrají tři z Vás. Budou to ti, jejichž správné 

odpovědi nám e-mailem přijdou jako  
100., 200. a 300. v chronologickém pořadí.  
Jména vítězů zveřejníme na www.kmc.cz  

na začátku října 2024. Výhry zašleme  
vítězům na jejich jméno a adresu školy.

Vydává: Albatros Media, a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, 
tel.: 724 122 814, vychází 5x ročně, distribuce: SEND, spol. s r. o., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61 

Martin-Priekopa, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: Ilustrations©Aneta Žabková.

Jak můžete objednávat z tohoto katalogu?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto nebo ze starších katalogů KMČ Albatros, máte dvě možnosti,  
jak je objednat:

1.  Vyplňte objednávku na s. 45–46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy. Škola pak objedná knížky hromadně 
pro všechny žáky. Děti je zaplatí pedagogovi, který má ve škole objednávky knížek na starosti. U něj si objednané 
knížky také vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za zvýhodněné ceny uvedené v katalogu a nebudete platit 
žádné poštovné. Škola díky vašim objednávkám získá navíc knížky zdarma do školní knihovny.

2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit předem 
(online) při objednání a knihy pak budou doručeny na vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového kódu  
KMCPODZIM24 získáte při objednávce nad 499 Kč na všechny knížky slevu 20 % z původní ceny (slevy se nesčítají) 
a navíc poštovné zdarma. Výsledné ceny se slevou se mohou lišit od katalogových cen. Kód má platnost  
od 1. do 30. 9. 2024.

SOUTĚŽ

Soutěžní otázky:

1. Napiš název dobrodružné knížky 
z tohoto katalogu, kterou napsal 

spisovatel Arthur Ransome.

2. Napiš názvy dvou knížek z to-
hoto katalogu, které ilustrovala 

Tereza Konupčíková.

3. Napiš název knížky z tohoto ka-
talogu, ve které se dočteš o tom, 
jaká zvířata obývala naši planetu 

ještě dříve než dinosauři. 

Co je Vaším úkolem?

Pošlete nám odpovědi na tři 
soutěžní otázky e-mailem do 

30. září 2024 na adresu  
kmc.soutez@albatrosmedia.cz.  

Nezapomeňte napsat své 
jméno, třídu a adresu školy. 

Neposílejte odpovědi vícekrát. 
Z jedné e-mailové adresy bude 
do soutěže zařazen jen jeden 

soutěžní příspěvek. ODMĚNA PRO  
TŘI VÍTĚZE: 

Hra Bylo nebylo  
od ALBI 

2



239,–299,–
6+

První školní výlet  
Michaela Fišarová, Aneta Žabková

Kristýnka a Jakub jsou dvojčata a před časem nastoupila do 
první třídy. Kristýnka má obvykle hotový úkol dřív, než najde 
Kubík tužku na dně batohu, ale běží-li se závod na trati, je v cíli 
bezpečně dřív Kuba. Zkrátka každý umí něco jiného. Teď je 
však čeká první školní výlet a rovnou na tři dny s přespáním. 
Všichni se těší, ale někteří mají obavy. Největší dobrodružství 
však zažije školní parta při noční bojovce, kdy se dokonce 
ztratí i samotná paní učitelka...

váz., 104 str., 210 x 210 mm

Kanálníčci:  
Strašidla z podzemí
Kanálníčci jsou strašidla z podzemí, 
která vás trochu vystraší, malinko 
poučí, ale hlavně hodně rozesmějí!

Městečko
Originálně ilustro-
vané dobrodružství 
pro všechny malé 
detektivy.

Od autorky vyšlo také:

239,–299,– 279,–349,–

Tip Albatrosu

3



Červená karkulka a Perníková chaloupka  
Lenka Vybíralová

Rozkládací minileporelo pro nejmenší vypráví v obrázcíchpřehledně dvě pohád-
ky. Červenou karkulku a Perníkovou chaloupku. Děti budou brzy pohádky samy 
vyprávět a jednoduchý text si snadno zapamatují.

lepor., 18 str., 100 x 100 mm

Šiju boty do roboty  
Helena Zmatlíková

Leporelo oblíbených lidových říkadel pro nejmenší s působivými obrázky 
Heleny Zmatlíkové jistě potěší malé i velké. Určitě si rádi připomenete a své děti 
naučíte Kolo, kolo mlýnský nebo Šiju boty do roboty. Výrazná rytmická říkadla 
jsou snadno zapamatovatelná a dítě si bude při jejich opakování rozvíjet paměť 
i slovní zásobu.

lepor., 12 str., 240 x 160 mm

Vozidla na stavbě  
Andrea Erne

Kdo by neměl rád bagry, náklaďáky, jeřáby a další stavební stroje? Knížka s otevíra-
cími okénky dětem ukáže, co se na staveništi děje. Mohou si prohlédnout demoliční 
bagr, který zbourá celý dům, podívají se do asfaltérky nebo do vozu s míchačkou na 
beton.

krouž., 16 str., 230 x 270 mm

Popeláři jedou  
Peter Nieländer

Jak popeláři pracují? Jak to vypadá uvnitř popelářského vozu? Kam se odpad odváží? 
Jak odpad vzniká a jaké druhy odpadu známe? Další kniha z naučné řady pro nejmenší 
pomáhá jednoduchým způsobem – propojením textu s ilustracemi – odpovědět na 
mnohá proč a jak našich ratolestí. Radostné a zábavné poznávání světa formou hry!

krouž., 16 str., 180 x 195 mm

Pro nejmenší

119,–149,–
1+

79,–99,–
2+

279,–349,–
4+

215,–269,–
2+

Edice „už vím proč“ 
s otevíracími okénky

4



Rozvoj zrakového vnímání  
Jiřina Bednářová

Publikace je určena předškolním dětem k rozvoji zrakového vnímání a prevenci 
potíží ve čtení a psaní plynoucích z nedostatečné zrakové percepce. Knížka se 
věnuje rozlišení a pojmenování barev, odlišení tvarů prvků. V knize jsou zahrnuta 
cvičení z oblasti zrakové diferenciace, zrakové analýzy a syntézy, zrakové paměti, 
rozlišení figury a pozadí, rovněž také cvičení k rozvoji očních pohybů.

brož., 64 str., 210 x 297 mm

Co se děje ve včelím úlu  
Petra Bartíková, Martin (Puk-Puk) Šojdr

Představ si, že jsi včelka a strávíš jeden den ve včelím úlu. Jaké to asi bude? Celý 
den budeš létat z květinky na květinku, sbírat pyl a v úlu vyrábět med. Budeš popíjet 
sladký nektar, který připomíná malinovou limonádu. A na záchod budeš chodit na 
louku, protože v úlu žádný záchod včelky nemají. Ale dost už bylo řečí. Víš co? Udělej 
si pohodlí a pojď se s námi podívat přímo do úlu…

lepor., 14 str., 230 x 230 mm

Pracovní sešit předškoláka  
Ivana Novotná, Miroslav Růžek

Pracovní sešit předškoláka je věnován všem dětem, které se připravují ke vstupu 
do školy, jejich rodičům a učitelkám mateřských škol. Rozmanitá cvičení dítěti 
pomohou zvládnout základy čtení, psaní a počítání. Díky tomu pro něj bude start ve 
škole jednodušší. Předpokladem při plnění jednotlivých úkolů je vzbudit přirozený 
zájem dítěte, spolupracovat s ním a respektovat jeho individuální schopnosti.

brož., 48 str., 210 x 297 mm

Logopedická cvičení  
Koncem předškolního období má být dítě schopno se souvisle, správně a srozu-
mitelně vyjadřovat a dorozumívat s dětmi i dospělými. Proto je důležité věnovat 
náležitou pozornost péči o správnou výslovnost a výraznost řeči a usilovat o to, aby 
děti dosáhly před vstupem do základní školy správné výslovnosti všech hlásek. 
Tato bohatě ilustrovaná kniha vám nabízí širokou škálu různorodých cvičení, která 
tomuto cíli napomohou.

sešit, 64 str., 210 x 297 mm

Pro předškoláky

199,–249,–
3+

184,–229,–
3+

159,–199,–
4+

159,–199,–
4+

55



Kvak a Žbluňk jsou kamarádi  
Arnold Lobel

Úsměvné a hřejivé vyprávění o dvou kama-
rádech, zeleném žabákovi Kvakovi a hnědém 
ropušákovi Žbluňkovi, potěšilo čtenáře nejen 
v zemi svého vzniku, ale i u nás (včetně dalších 
pokračování). Kdo by si tedy znovu rád nepře-
četl o drobných příhodách a patáliích, které 
potkaly oba přátele, když se na jaře probudili 
ze zimního spánku. Třeba právě o tom, jak hledali ztracený knoflík, jak se 
koupali v řece, jak pěstovali květiny či jak statečně utíkali před draky a obry.

váz., 112 str., 160 x 195 mm

Prasátko na útěku  
Arnold Lobel

Prasátko si spokojeně žilo na malém 
statku. Ale jednoho dne se statkářka 
pustila do velkého úklidu, a co se 
nestalo! Vyčistila dvorek a zbavila se 
i bahnitého rybníčku, ve kterém si pra-
sátko tak lebedilo. Milé prasátko se hrozitánsky dopálilo a v noci 
uteklo. Vyběhlo hledat novou pěknou měkoučkou bažinku!

váz., 72 str., 160 x 195 mm

Kuba nechce číst  
Petra Braunová, Jiří Bernard

Kuba nechce číst, psát ani počítat. Do 
první třídy se mu vůbec nechtělo. Co si 
však počít s žáčkem, kterému se v hlavě 
honí všechno možné, jen ne škola? Paní 
učitelka z 1. A na to přišla! Od chvíle, kdy 
dostala ten skvělý nápad, začaly děti chodit do školy 
s nadšením. Dokonce i Kuba. A cože to paní učitelka 
báječného vymyslela? Dozvíte se v naší knížce!

váz., 76 str., 160 x 195 mm

První čtení

184,–229,–
6+

184,–229,–
6+

184,–229,–
6+

 Metodické materiály k edici 
První a Druhé čtení

6



Zlobilky  
Martina Drijverová, Markéta Vydrová

Byly jednou holčičky a ty moc a moc 
zlobily. Jedna si pořád vymýšlela, že ji 
něco kousne, druhá se nechtěla mýt, jiná 
stále na někoho neslušně ukazovala. A co 
teprve ty ostatní! S takovými zlobilkami si 
ani rodiče nevěděli rady, ale jak se říká, na každého jednou 
dojde. A cože se s těmi holčičkami nakonec stalo? Přečtěte si sami – zlobit 
se opravdu nevyplácí!

váz., 80 str., 160 x 195 mm

Kuba nechce spát  
Petra Braunová, Jiří Bernard

V první třídě Kuba nechtěl číst, psát ani 
počítat, ale díky skvělému nápadu paní 
učitelky ho škola začala bavit. Co se to 
však s Kubou děje teď? Kuba by ve dne 
jen spal a spal, jako by z něj každou noc 
kdosi vysál veškerou energii. A taky že ano! Jenže tenhle upír 
má naprosto nečekanou podobu…

váz., 100 str., 160 x 195 mm

Policejní křeček  
Daniela Krolupperová,  
Eva Sýkorová-Pekárková

Pes ve službách zákona dnes nikoho nepře-
kvapí. Ale policejní křeček? A opravdu jeden 
takový existuje! Jmenuje se Bruno a žije 
v teráriu u druháka Jirky. Když se ukáže, že 
křeček mluví, Jirka zajásá, takového kamaráda nikdo nemá. Zvídavý 
křeček se naučí i číst a zatouží poznat svět za dveřmi domu. Jednoho dne se 
Bruno skutečně dostane ven a přihodí se něco neuvěřitelného. Z drobného 
hlodavce se stane postrach zlodějů v širokém okolí!

váz., 60 str., 160 x 195 mm

druhé čtení

184,–229,–
7+

199,–249,–
6+

199,–249,–
7+

7



Krkonošská pohádka  
Božena Šimková, František Němec

Příběhy o hezké, ale hubaté Anče, jejím 
milém Kubovi, nenasytném a nepřejícím 
Trautenberkovi a spravedlivém Krakonoši, 
který nenechá žádnou sousedovu podlost 
bez potrestání, zná snad každý z televizní 
obrazovky. Předlohou pro oblíbené večer-
níčky byly pohádky Boženy Šimkové.

váz., 188 str., 195 x 255 mm

Bylinková babička  
Lucie Hlavinková, Alžběta Göbelová

Byla jednou jedna babička a ta měla sedm vnou-
čat: čtyři holčičky a tři kluky. Kromě nich však 
měla také velké tajemství. Nikdo totiž netušil, že 
je kouzelná! V přírodě vždy dokázala najít nevidi-
telné, tajuplné a čarovné věci, o kterých jiní lidé 
nemají ani tušení. O téhle babiččině schopnosti 
nevěděla ani její vnoučata, ale to se jednoho dne změnilo. Jakou moc ukrývá 
třezalka, hluchavka, chrpa, dobromysl nebo heřmánek? To všechno se 
dozvíte během pohádkových letních prázdnin u bylinkové babičky!

váz., 64 str., 170 x 243 mm

Pohádky z české přírody  
Jana Burešová, Alena Schulz

Dvanáct míst naší krásné země představuje 
dvanáct krátkých pohádek s dobrým koncem. 
Barevné obrázky vás zvesela provedou naší 
zemí a příběhy plnými poučení a fantazie. Na-
vštívíte České středohoří, Hranickou propast, 
rybník Rožmberk, Boubínský prales, město 
Luhačovice a další zajímavá místa.

váz., 72 str., 170 x 243 mm

Pohádky

239,–299,–
5+

279,–349,–
8+

239,–299,–
5+

8



Z deníku kocoura Modroočka  
Josef Kolář, Helena Zmatlíková

Zelenoočka, Bělovous Zrzunda, Kiki a především kocourek Modroočko – právě 
oni jsou hlavními hrdiny půvabných příhod Josefa Koláře, příhod, během nichž 
Modročko vyroste z malého kocourka v tatínka čtyř koťátek… Modroočkovy příhody 
pobaví a rozveselí, a navíc leccos zajímavého vypoví o vlastnostech a zvycích 
různých zvířátek.

váz., 112 str., 195 x 255 mm

Dobrodružství medvídka Paddingtona: 
Druhá knížka pohádek  
Je tu váš oblíbený medvídek Paddington a jeho veselá dobrodružství! V prvním 
příběhu zavítáme do Windsorských zahrad, kde se koná každoroční přehlídka 
mazlíčků a všichni se chtějí zúčastnit! A náš Paddington bude rozhodčím! Ve dru-
hém příběhu Paddingtona čekají první Vánoce u Brownových. Když se Jonatha-
novi ztratí dopis Santovi, vydá se Paddington na velkou cestu na záchranu Vánoc. 
A nakonec se podíváme do parku, kde se objevilo nové kluziště.

váz., 96 str., 210 x 210 mm

Malá čarodějnice  
Otfried Preussler, Zdeněk Smetana

Malou čarodějnici a její povedené kousky znáte z televizních večerníčků. A kdo 
ne, ten si určitě rád přečte o mladé, je jí pouhých 127 let, dobré čarodějnici, která 
žije v lese s havranem Abraxasem. Moudrý havran je čarodějnici dobrým rádcem 
a snaží se na ni i dohlížet, aby nevyváděla moc hloupostí, ale pokaždé ji neuhlídá…

váz., 80 str., 235 x 235 mm

České pohádky K. J. Erbena  
Karel Jaromír Erben, Václav Karel

Krásná kniha velkého českého pohádkáře Karla Jaromíra Erbena přináší jak 
klasické báchorky, jako je Zlatovláska nebo Hrnečku, vař, tak i ty méně známé jako 
Dvojčata nebo Živá voda. Doprovázejí je skutečně pohádkové ilustrace Václava 
Karla. 

váz., 176 str., 163 x 238 mm

pohádky

219,–269,–
3+

279,–349,–
5+

239,–299,–
6+

279,–349,–
6+

99



Kouzelná Beruška a Černý Kocour  
Příběh podle filmu  
Anne Schellerová

V Paříži právě končí letní prázdniny a Marinette ještě netuší, že v tomto školním 
roce se jí změní život. Jako superhrdinka Kouzelná Beruška bude již brzy bojovat po 
boku svého partnera Černého Kocoura proti zlu. Přitom oba 
dva narazí na svého největšího nepřítele – a ten má děsivé 
tajemství…

váz., 96 str., 145 x 205 mm

Peppa Pig: Pohádky do postýlky  
V nové knížce plné pohádek si přečtete, jak Peppa s kamarády hledala pirátský 
poklad nebo se ve školce učila počítat, jak s rodinou sbírali ostružiny, nakupovali 
u pana Lišáka, cestovali po rozkopané silnici, stavěli studnu přání, sbírali čerstvá 
vajíčka a vyráběli kompost. Knížka s krásnými obrázky se skvěle hodí k předčítání 
před usnutím!

váz., 112 str., 203 x 203 mm

Bing: Bing si čistí zoubky  
Bing by si měl vyčistit zoubky! 
Popadněte své kartáčky 
a připojte se k němu!  
Víte, jak na to?

lepor., 12 str., 220 x 260 mm

Tlapková patrola:  
Samolepkové dobrodružství  
Nalepujte si a hrajte s oblíbenými záchranářskými štěňaty z animovaného seriálu! 
S 22 pestrobarevnými obrázky a spoustou samolepek si malí fanoušci Tlapkové 
patroly užijí mnoho zábavy! Čekají je zajímavosti o vozidlech tlapek i parádní úkoly. 
Vyzkoušejte si samolepkové skládačky, dokončování obrázku a mnoho dalších 
hravých úloh.

brož., 60 str., 210 x 280 mm

Znáte z filmu a TV

239,–299,–
4+

199,–249,–
6+

199,–249,–
3+

219,–269,–
6+

Pro začína jící čtenáře

tvarované 
leporelo

10



Mezi živly  
Filmový příběh jako komiks  
Životem pulzující Město Živlů je domovem zemních, 
vzdušných, ohnivých i vodních živlů. Když ohnivka 
Jiskra Lumenová potká vodáka Vlhoše Vlnu, vznikne 
mezi nimi přátelství, které Jiskra musí před svými 
tradičními rodiči Ohořem a Vatrou tajit. Voda a oheň 
k sobě přeci nepatří… že? Až díky katastrofě, která 
ohrozí celý Ohňov, si Jiskra konečně uvědomí, kým 
doopravdy je, a dokáže svým rodičům, že voda a oheň 
mohou společně fungovat.

brož., 56 str., 160 x 230 mm

V hlavě 2:  
Příběh podle filmu  
Hlavní hrdinka Riley jde do puberty 
a k oblíbeným emocím – Radosti, 
Smutku, Znechucení, Strachu 
a Hněvu – se nastěhuje Úzkost. 
A začne kralovat.

váz., 72 str., 210 x 285 mm

Znáte z filmu

239,–299,–
5+

184,–229,–
6+

Předloha populárního seriálu,  
který znáte z netflixu

Jednorožec z moře  
Jessie Sima

Malý Kelp je sice od narození 
trochu jiný než ostatní narvalové, 
ale všichni už si dávno zvykli, 
že zkrátka neplave tak rychle 
jako ostatní a že plody moře mu 
k obědu moc nejedou. Jenže jedné noci Kelp náhodou uvidí stvoření, 
které vypadá přesně jako on. No ne! Kelp je ve skutečnosti jednorožec?! 
A kam tedy doopravdy patří – do hlubin oceánu, nebo ke svým novým 
pozemským přátelům? Půvabná obrázková knížka o tom, že doma jsme 
tam, kde jsou naši nejbližší.

váz., 40 str., 210 x 210 mm 199,–249,–
3+

11



SpongeBob: Velká kniha zábavy  
S oblíbeným kuchařem od Křupavého kraba se nebudete nudit ani chviličku! 
Vypravte se do Zátiší bikin a užijte si spoustu zábavy se SpongeBobem a  jeho 
kamarády. Vyzkoušíte si lov medúz, pátrání po pirátském pokladu, vyfukování 
bublin i souboj v karate s veverkou Sandy! Tak už na nic nečekejte a vydejte se za 
dobrodružstvím s velkou knihou plnou legračních úkolů podle oblíbeného seriálu!

brož., 144 str., 210 x 270 mm

Star Wars:  
Nebezpečná výprava  
Vypravte se do předaleké galaxie za úžasným 
dobrodružstvím a přidejte se k Padmé, Obi-Wanovi 
a Anakinovi na jejich nebezpečné výpravě! Pomozte jim 
ochránit velvyslankyni a postavit se nečekané hrozbě, 
když padnou do pasti lstivému nepříteli, obávanému 
generálu Grievousovi.

brož., 64 str., 170 x 240 mm

Spidey – Začínáme číst:  
Superhrdinská škytavka  
Vydejte se za dobrodružstvím s týmem malých superhrdinů a procvičujte si 
čtenářské dovednosti se Spideym a jeho přáteli! V této knížce na vás čeká krátký 
příběh s velkými písmenky o napínavých příhodách sehrané party maskovaných 
zachránců. Pomozte jim vypořádat se se lstivým Green Goblinem a zabránit mu 
v krádeži Mocného meče!

váz., 32 str., 160 x 230 mm

Marvel – Spidey a jeho úžasní  
přátelé: Tým Spidey zasahuje!  
Vydejte se za dobrodružstvím s týmem malých superhrdinů a procvičujte si čtenář-
ské dovednosti se Spideym a jeho přáteli! Čekají na vás komiksové příhody sehrané 
party maskovaných zachránců. Přemožte s nimi lstivého Green Goblina, pusťte se 
do řešení záhady, kdo zpřeházel všechny knížky v knihovně, zazávoďte si s Rhinem 
nebo se zhoupněte se Spideym do parku, kde řádí nový nebezpečný protivník. 
Zábavnější úvod do světa komiksu si ani nejde představit.

brož., 64 str., 170 x 240 mm

Znáte z filmu a TV

199,–249,–
6+

224,–279,–
4+

159,–199,–
6+

199,–249,–
6+

Můj první komiks

Můj první komiks

12



Gábinin kouzelný domek 
Čti a hraj si s námi  
Pěkná knížka a hračka v jednom balení. Čti a hraj si s námi nabízí pěk-
ně ilustrovanou pohádku a k ní 
10 figurek s hrací podložkou. 
S postavičkami ze světa 
holčičky Gábi a jejích kočiček 
dítě rozehraje vlastní příběhy, 
zapojí fantazii a skvěle se 
zabaví!

lepor., 12 str., 194 x 246 mm

Tlapková patrola 
Čti a hraj si s námi 2  
Tlapková patrola je tu s no-
vou parádní knížkou s vel-
kým překvapením! V boxu 
najdete pohádku, 10 skvělých 
figurek a podložku na hraní. 
Přečtěte si napínavý příběh 
o záchranářských štěňatech, 
hrajte si a vymýšlejte vlastní 
dobrodružství s oblíbenými 
tlapkami v hlavní roli.

lepor., 12 str., 194 x 246 mm

Spidey a jeho úžasní přátelé  
Čti a hraj si s námi  
Kniha a hračka – to je zkrátka nejlepší kombinace. Spidey a jeho přátelé 
jsou tu s parádní knížkou 
s velkým překvapením! V tomto 
boxu plném zábavy najdete 
pohádku, 10 skvělých figurek 
a podložku na hraní. Přečtěte si 
o oblíbených postavách, hrajte 
si a vymýšlejte vlastní dobro-
družství s týmem neohrože-
ných superhrdinů v hlavní roli.

lepor., 12 str., 194 x 246 mm

Čti a hraj si

399,–499,–
3+

399,–499,–
3+

399,–499,–
3+

13



Superšprt: Tužka osudu  
Jess Bradleyová

Andy je možná trochu nesmělý, ale jako kreslíři se mu na světě málokdo 
vyrovná. Když jeho oblíbená tužka spadne do toxického odpadu, získá 
schopnost překreslovat realitu – a zrodí se nový superhrdina!

brož., 64 str., 160 x 230 mm

Zábavné čtení

159,–199,–
9+

Za všechno může pes  
Tereza Kopecká, Tomáš Kopecký

Moje máma je trochu šílená a donesla domů 
opuštěného psa Arnoštka. Můj táta je mrzu-
tý právník a nemá rád zbytečné věci. Vůbec 
nechápu, jak jsem se těm dvěma mohla 
narodit já, taková úplně normální holka. My 
všichni máme ještě starou babinu, a proto-
že si zlomila nohu (její pes Wikoušek v tom 
byl fakt nevinně!), museli jsme jí v létě hodně pomáhat. Díky 
tomu jsem se seznámila s Bětkou, která je machr na holčičí kosmetiku, snědly 
jsme spolu spoustu čokolády a vyřešily jednu úplňkovou záhadu. 

brož., 176 str.,130 x 200 mm 239,–299,–
7+

14



Kuna z Brna  
Markéta Pilátová, Tereza Konupčíková

Malá Marta je kuna. A je z Brna. A je to 
kuna skalní. A kuny skalní nesnášejí kuny 
lesní. A mezi ty se malá Marta dostane, 
když musí z Brna přesídlit k babičce na 
venkov. Poté co se babička a nová Martina 
kamarádka ocitnou v nebezpečných 
spárech Chytače, jdou obvyklé spory 
mezi kunami stranou. Jedině spojenectví totiž může zvítězit. A taky 
lstivé válečnické triky, které Marta vyčetla z chytrých knih.

váz., 88 str., 165 x 210 mm

Zábavné čtení

Kouzelný les  
Alexandra Fabischová, Angela Gstalter

Lence se splní velký sen! Letní prázdniny 
stráví u své tety – uprostřed lesů na stanici 
pro výzkum rostlin. Lenka je z nového 
prostředí nadšená. Poznává nové druhy 
rostlin a živočichů, o kterých neměla ani 
tušení. Navíc objeví tajuplné město lesních 
strážců. Tyto lesní bytosti umějí mluvit se záhadnými zpěvany, odlákat 
hladovou moriellu, a někteří z nich se dokonce dokážou proměňovat! Lenka 
s nimi zažije všelijaká dobrodružství, až nakonec zjistí, že je už dlouho 
součástí jednoho velkého tajemství.

váz., 152 str., 145 x 205 mm 199,–249,–
7+

Čivavy z Ostravy  
Markéta Pilátová, Tereza Konupčíková

Dvě malé čivavy bydlí v Ostravě. Pocházejí 
ale z mexického města Chihuahua. A jsou 
kouzelné. Dokážou pomáhat tam, kde 
lidským schopnostem docházejí síly. 
Nejdříve si však musí zvyknout v novém 
městě a v nové rodině, která je dosti 
svérázná, ale milující. Děda Šeda a celá jeho rodina 
žijí v Ostravě a mluví ostravsky. A Ostrava, to je město, které stojí za to trochu 
poznat, vždyť právě tady se kouzelné čivavy rozhodly usadit.

váz., 88 str., 165 x 210 mm 239,–299,–
6+

239,–299,–
6+

15



Áďa spadla do kanálu  
Sylva Francová

Víte, jak to bylo s Golemem a kde je zahrada mrtvých? Nebo co dokážou 
vyčarovat alchymisté? A k čemu sloužily kašny a proč si raději nehrát na 
mostě na andílka? Holčička Áďa se ocitla v Praze dávných dob a se svými 
novými kamarády se vydává na cestu za dobrodružstvím. Během svého 
putování městem do minulosti objeví odpovědi na tyto otázky i na mnoho 
dalších. Nakonec zjistí, kudy vede cesta domů 
zpátky za sestrou, ale i to, co se jí ukrývá hluboko 
v srdci.

váz., 120 str., 240 x 300 mm

Fotbalový král: Pépi a Handa  
Jan Žáček, Pavel Kučera

Začíná další sezona a Pépi s Hassanem sázejí soupeřům jeden gól za 
druhým. Sparta se veze na vítězné vlně a dominuje žákovské soutěži. 
Pépi ale nemá vůbec čas na svou Haničku, která se kvůli tomu jde 
poradit s jeho tatínkem. Co kdyby taky začala hrát fotbal? Pépiho táta 
ji začne trénovat a vymyslí další lest. Hanička se převlékne za kluka 
a pokusí se dostat do klukovského výběru. A teď se podržte… chce do 
Slavie!

váz., 136 str., 145 x 205 mm

Příběhy dětí

6

319,–399,–
7+

219,–269,–
7+

také vyšlo:
Fotbalový král:  
• Pépi je bůh! 
• Pépi jede do světa

219,–269,–
cena za  
jeden díl

16



RAKETA 40 / Slavnostní číslo  
Jubilejní vydání originálního časopisu pro děti. Komiksy, hry, kvízy, příběhy, 
pohádky, recepty na vaření, tipy na výlety a na čtení, zábavné i naučné úko-
ly, angličtina. — Jak to vzniklo, že se slaví narozeniny? Kdo je zobatá Perch-
ta a jak se Jarmil dostal na Jízdu králů? Kdy se slaví Den polštářových bitev 
a co najdeme při mexickém 
svátku mrtvých? Vypravíte se 
na mořskou příšeru a party 
s mimozemskými tykadly, na 
fiestu do Katalánska, na svatbu 
i za Doktorem Rackem.

sešitová vazba., 56 str., 210 x 260 mm

Luisa a Lotka  
Erich Kästner, Eva Mastníková

Veselý, nevšední příběh dvou devítile-
tých děvčat, která se náhodně poznají 
o prázdninách na táboře. Zjistí, že jsou 
vlastně sestry-dvojčata, která žila 
po rozvodu rodičů odděleně v jiných 
městech. Zprvu jsou na sebe naštvané 
a uražené, ale brzy se skamarádí 
a spiklenecky se dohodnou na tajné záměně, čímž způsobí nejednu 
spletitou i humornou situaci. Copánky a kudrny se prostě rozhodly vzít osud 
do svých rukou!

váz., 112 str., 163 x 238 mm

Příběhy dětí

99,–125,–
6–12

239,–299,–
8+

My z ostrova Saltkråkan  
Astrid Lindgrenová, Zdenka Krejčová

Nešikovný pan spisovatel Melker se syny 
Pellem, Niklasem, Johanem a dcerou Malin 
se rozhodnou opustit parný Stockholm. 
Léto chtějí prožít na ostrůvku Saltkrakan, 
obklopeni mořem, skalisky a mořskými 
ptáky. Ne že by ostrov byl opuštěný, žije 
na něm asi dvacítka domorodců a několik 
letních hostů. A obyvatelé ostrova jsou nesporně zajímaví, ať už 
jsou to sestry Teddy a Freddy, věčná povídalka Stina, nebo všudypřítomná 
mudrlantka Tjorven. O zábavu a dobrodružství je tedy postaráno!

váz., 208 str.,145 x 205 mm 279,–349,–
9+

17



Lední medvídek v nesnázích  
Rachel Delahayeová, Artful Doodlers

Všechno jednou skončí, stejně jako putování malé Františky, která ze vše-
ho nejvíc miluje zvířata. A miluje je tak moc, že cestovala různě po světě, 
aby jim pomohla. Byla v Indii, Texasu, Africe, a dokonce i na Antarktidě. 
Teď ji sice čeká poslední dobrodružství, ale nebude o nic jednodušší. Musí 
dostat ztraceného ledního medvídka zpátky k mamince. Ale jak to udělat, 
když je všude okolo jen sníh a mráz a… hladoví vlci? Frantina i teď udělá 
všechno, co je v jejích silách, aby nad nemilo-
srdnými přírodními živly vyhrála a aby vrátila 
malého méďu zpátky k jeho mamince.

váz., 152 str., 130 x 200 mm

Mops čarodějnicí  
Bella Swift

Když se do sousedství nastěhuje nová 
rodina, Peggy a její nejlepší kamarádka 
Chloe se nemohou dočkat, až se s nimi 
seznámí. Emma, dívka odvedle, a její 
rozpustilé kotě však neustále dostávají 
Peggy do potíží. Mopsík se proto rozhodne vzít věci do 
svých tlapek… Podaří se Peggy namíchat kouzelný lektvar, aby se ze všech 
stali přátelé?

váz., 160 str., 145 x 205 mm

Čtení o zvířátkách

6

239,–299,–

199,–249,– 199,–249,– 199,–249,– 219,–269,–

také vyšlo:
Tygřík v nesnázích

také vyšlo:
Mops sobem 
Mops mořskou vílou 
Mops hvězdou 
Mops čmelákem

239,–299,–
6+

219,–269,–
6+

18



Jak si vycvičit rodiče  
Pete Johnson

Kdo by nebyl nešťastný z rodičů! Louis už 
si přímo rve vlasy. Chodí do nové školy 
a jeho rodiče se začali chovat naprosto 
příšerně. Jako by se teď zajímali jen o to, 
jak mu jde učení (odpověď: nic moc) a do 
jakých kroužků chce chodit (odpověď: do 
žádných!).

váz., 176 str., 130 x 200 mm

Jen tak se neztratím  
Magda Garguláková, Marie Urbánková, Tomáš Kopecký

I ten nejobyčejnější den je plný dobrodružství, zážitků a výzev všeho 
druhu! Jak si s nimi poradit a co dělat v nečekaných situacích? Seznam 
se s osmi novými kamarády a zkus všechny zapeklité situace vyřešit 
s nimi. Podaří se ti odeslat balík? Co uděláš, když ti ukradnou kolo? A kde 
v případě potřeby najdeš dinosaura? To všechno a ještě víc se dozvíš 
v tomto zábavně ilustrovaném průvodci, se kterým se naučíš orientovat 
ve městě jako profík. Uvidíš, že až dočteš, už tě 
jen tak něco nepřekvapí!

váz., 40 str., 215 x 280 mm

Dobrodružství

239,–299,–
6+

239,–299,– 219,–269,–

také vyšlo: 
Jak napálit rodiče 
Jak udělat z rodičů opravdové superhvězdy

239,–299,–
10+

19



Zaříkávač draků  
Boris Koch

Patnáctiletý Ben je sirotek, který odjakživa marně sní o tom, že se 
připojí k Řádu dračích rytířů. Když v jeho vesnici dojde ke zločinu a Ben je 
podezřelý, musí navždy domov opustit. Při útěku se spřátelí s obrovským 
drakem a jeho sen o dobrodružství a hrdinství se začne naplňovat, když se 
spolu vydají na nebezpečnou misi zachránit svobodu draků. Vystaví se tak 
zlobě samotného Řádu dračích rytířů…

váz., 320 str., 145 x 205 mm

Dívka jménem Willow: Můj lesní deník  
Sabine Bohlmannová

Sem si můžeš psát všechny svoje myšlenky, po-
střehy a sny. Deník ti bude vždy dělat společnost, 
ať už se zrovna touláš lesem, nebo o procházce 
přírodou pouze doma sníš. Kresli, piš a lep si 
sem usušené listy či další poklady, které v lese 
najdeš – přesně jako Willow! Neboj se být 
kreativní a divoká. Inspiruj se přírodou!

váz., 128 str., 145 x 205 mm

Dívka jménem Willow: Šustění křídel  
Sabine Bohlmannová, Simona Ceccarelliová

Copak se to s Lotti děje? Od svých devátých 
narozenin vídá podivné bytosti a nechce do lesa 
ani vkročit. Markéta, Valentýna a Willow dělají 
vše pro to, aby svou kamarádku přesvědčily, že jí 
les nijak neublíží. Právě naopak! Sám potřebuje 
pomoc. Jeho zářivou zeleň totiž vystřídala 
ponurá šeď. To se však snáz řekne, než udělá. 
Aby se dívkám podařilo les zachránit, musí Lotti překonat svůj strach a zjistit, 
co se jí nadpřirozené bytosti snaží sdělit. Dokážou si čarodějky poradit, než 
bude pozdě?

váz., 264 str., 145 x 205 mm

Dobrodružství

219,–269,–
9+

319,–399,–
12+

264,–329,–
9+

také vyšlo:
Dívka jménem Willow 
Dívka jménem Willow: Šepot lesa

cena za jeden díl

20



Boj o ostrov  
Arthur Ransome, Zdeněk Burian

Boj o ostrov je první knihou Arthura 
Ransoma v sérii prázdninových dob-
rodružství dvou skupin dětí, které si 
říkají Vlaštovky a Amazonky. Spíše ve své 
fantazii než ve skutečnosti bojují o Ostrov 
divokých koček, na němž chtějí všichni 
tábořit. Ostrov leží uprostřed jezera, kde se 
Vlaštovky i Amazonky učí plachtit a setkají 
se tu i s „opravdovým“ pirátem – kapitánem 
Flintem.

váz., 336 str., 163 x 238 mm

Život a smrt Maxmiliána Drápa  
Jaroslav Foglar, Pavel Horna, Vojtěch Šeda

Třicet let stará mrtvola na půdě činžovního domu. 
Sebevražda kvůli nesmírně cenné známce, mod-
rému mauriciu. Mirek, Jarka, Jindra, Červenáček 
a Rychlonožka žijí v domnění, že případ smrti 
Maxmiliána Drápa je minulostí. Jenže po roce je 
najednou všechno jinak. Co když to byla vražda? 
A je vůbec možné vyřešit případ, který se stal 
před více než třiceti lety? Rychlé šípy tentokrát 
čelí protivníkům, kteří zůstávají skrytí a špinavou práci nechávají na jiných. 
Nepřátel je víc, než je zdrávo…

váz., 208 str., 150 x 221 mm

Poslední tajemství Jana T.  
Jaroslav Foglar, Pavel Horna, Jiří Grus, Jaroslav Velínský

Rychlé šípy začínají vydávat další ročník oběžníku TAM-TAM poté, co 
Žlutý květ zvítězil ve volbách a Velkým Vontem se stal Otakar Losna. Hned 
v prvním čísle přislíbí prozradit poslední 
tajemství deníku Jana Tleskače. Deník se 
pokusí nečestně získat skupina Netopýrů 
ze Stínadel – Vontů, kteří chtějí vládnout 
Stínadlům a vrátit do nich strach. Proč chtějí 
Netopýři získat Tleskačův deník? Jaké je 
ono poslední tajemství? A jaké budou další 
osudy Rychlých šípů?

váz., 400 str., 150 x 221 mm

Dobrodružství

359,–449,–
10+

359,–449,–
10+

399,–499,–
10+

21



Vtipy

622

„Jeníku, skloňuj slovo chléb.“ 
„Kdo co? Chléb.“ 
„S kým čím? Se salámem.“ 
„Komu, čemu? Mně.“

„Péťo, ty sis poranil koleno?“ 
„Ano, mami.“ 
„Ale neslyšela jsem tě plakat.“ 
„Myslel jsem, že nejsi doma.“

Tyto vtipy nám poslal  
Šimon Krajíče

Paní učitelka vyzve Pepíčka, aby přečetl další 
slovní spojení.  
Pepíček: „Brouk spadl ze stromu.“ 
Paní učitelka: „Dobře, Pepíčku, jaký je to pád?“ 
Pepíček: „Asi poslední, paní učitelko.“

Tento vtip nám poslal Kája Klička

Pepíček se ptá maminky: „Táta mi říkal, 
že pocházíme z opice, je to pravda?“  
„Nevím, Pepíčku, já všechny příbuzné 
z tátovy strany neznám!“

V restauraci: „Pane vrchní, mám v po-
lévce mouchu.“  
„Nebojte se, ona vám toho moc nesní!“ 

„Včera jsem si u vás koupila tužkové baterie!“ vykřikuje paní 
v obchodě. 
„No a?“ reaguje prodavač.  
„A vůbec nepíší!“

Kouzelník vyvolá ze sálu jednoho dobrovolníka: 
„Chlapče, můžeš říct zde přítomným v sále, že mě vidíš 
poprvé?“ 
„Ano, tati.“

Přijde Pepíček za maminkou: „Mami, koupíš mi kolo?“ 
Maminka mu odpoví: „Ne.“  
Po chvilce přijde Pepíček opět k mamince: „Maminko,  
budeme si spolu hrát na maminku a tatínka?“ 
Maminka mu odpoví: „Jistě.“  
Náhle Pepíček řekne: „Tak pojď, maminko, jdeme  
koupit tomu našemu synovi kolo!“

Tyto vtipy nám poslal Čenda Melka 

Potkaly se dvě blechy  
a jedna měla  
zlomenou nohu. 
„Co se ti stalo?“  
ptá se jí ta druhá. 
„Ále, skočila jsem na pleš a dostala smyk.“
Povídají si dvě žáby a jedna říká:  
„Mně je špatně.“ 
A druhá na to: „Hm, jsi nějaká zelená!“
Tyto vtipy nám poslala Antonie Štorcová

Přijde Pepíček pozdě do školy a říká: „Paní učitelko, 
já se omlouvám, že jsem přišel pozdě, ale můj táta 
je v nemocnici!“ 
„Dobře Pepíčku, pro tentokrát ti to omluvím.“  
Pepíček si sedne a kamarád se ptá: „Co je tátovi?“ 
Pepíček odpoví: „Nic, on je doktor!“

Tento vtip nám poslala  
Kateřina Mamulová

Jdou dvě párátka do kopce, kolem nich projde ježek a jed-

no párátko říká tomu druhému: „Tak my se tu vlečeme do 

kopce, a on tady jezdí autobus!“

Tento vtip nám poslal Josef Meluš 

„Každý boxer  
musí být především 
štědrý člověk.“ 
„Proč?“ 
„Protože se musí 
naučit mnohem více 
dávat než dostávat!“

Proč kostlivec  
vozí v autě  
náhrobní kámen? 
Přece nebude  
jezdit bez dokladů.“

Tyto vtipy  
nám poslala  
Vanesa Dohová

„Pane Nováku, proč 
nejezdíte do pátého 
patra výtahem?“ 
„Protože výtah je pro 
pět lidí a nechce se  
mi vždycky hledat 
další čtyři.“

Tento vtip nám poslala  
Lía Sichrovská 

Ptá se otec na třídní schůzce: „Je to pravda, že náš 

syn mívá originální nápady?“ 
„Ano,“ přisvědčuje učitel, „zejména v pravopise!“

Učitel říká před písemkou: „Doufám, že nikoho 

neuvidím opisovat!“ 
Z prostřední řady se ozve: „Taky doufám!“

Tyto dva vtipy nám poslala Teodora Janků

Znáte dobrý vtip, který jsme v katalogu ještě neměli? 
Pošlete nám ho na adresu vtipy@albatrosmedia.cz. Ty 
nejlepší otiskneme v některém z příštích katalogů. Pokud 
chcete být uvedeni v katalogu jako autoři, nezapomeňte 
v e-mailu uvést své jméno.



LEGO® Harry Potter™ 

Kapitán famfrpálového 
týmu  
Nastal čas na velké kouzelné dobrodružství, 
které si užiješ v této knížce ze světa LEGO® 
Harry Potter™! Sestav si minifigurku Harryho 
Pottera a oslav výhru ve famfrpálovém zápa-
se s novopečeným kapitánem. Během toho, 
co budeš luštit začarované rébusy, procházet 
kouzelnými bludišti a plnit zábavné úkoly, 
dozvíš se o Harrym a Bradavicích spoustu 
zajímavostí. Nechť kouzla započnou!

brož., 32 str., 205 x 288 mm

LEGO® Star Wars™  
Mandalorianští bojovníci  
Připraveni na nové dobrodružství ze světa LEGO® 
Star Wars™? Sestavte si minifigurku velitele 
mandalorianské flotily a přidejte se k němu na jeho 
misích, které míří až do největších výšek! Přečtěte 
si zábavné komiksy, vyřešte dechberoucí hlavo-
lamy a zjistěte všechno, co o udatných Mandalo-
rianech potřebujete vědět. Vezme vás k nim tato 
knížka nabitá akcí. Vzhůru na palubu!

brož., 32 str.,205 x 288 mm

Asterix a Olympijské hry  
René Goscinny

Po setkání s Klaudiem Tvrdokožusem, legionářem vybraným k účasti na 
blížících se olympijských hrách, se 
Asterix a Obelix rozhodnou rovněž 
zúčastnit jako římští poddaní – jediní 
cizinci, jimž je umožněno soutěžit 
na čistě řecké akci. A do Olympie 
je doprovázejí obyvatelé galské 
vesnice nepoddajných coby zapálení 
sportovní fanoušci.

váz., 64 str., 215 x 285 mm

LEGO a komiks

159,–199,–
6+

199,–249,–
10+

159,–199,–
6+

Speciální vydání

23



Minecraft: Tvoříme postavy 
Knížka se samolepkami  
Svoláváme všechny hráče! Přišel ten 
pravý čas vyrazit do Minecraftu užít 
si další dobrodružství. S více než 
250 samolepkami se naučíte vyzbro-
jovat postavy, vyrábět si předměty, 
přežít setkání s moby a zkoumat 
některé z nejúžasnějších biomů 
v Minecraftu.

brož., 36 str., 216 x 285 mm

Minecraft: Knížka na celý rok  
Nová oficiální ročenka Minecraftu 
je tu pro vás! Připomeňte si 
15. výročí Minecraftu a pojďte 
prozkoumat, co všechno se děje 
v hráčské komunitě i přímo ve 
hře. V knížce navíc najdete i plno 
zábavných úkolů, stavitelských 
výzev nebo kvízů! 

váz., 72 str., 216 x 286 mm

Minecraft

199,–249,–
7+

Roblox 100% neoficiální:  
Knížka na celý rok  
Opět pro vás máme to nejdůležitější ze světa Robloxu!  
Přečtěte si o nejlepších spor-
tovních hrách, hororech nebo 
tycoonech z platformy Roblox, 
nejúžasnějších avatarech nebo 
hrách pro více hráčů. Roblox 
ještě nikdy nebyl tak zajímavý!

váz., 72 str., 216 x 285 mm

219,–269,–
10+

239,–299,–
10+

24



Five Nights at Freddy‘s: Čtvrtá šatna  
(grafický román)  
Scott Cawthon

Co se doopravdy stalo s Charlie? 
To je otázka, která Johna stále 
trápí – spolu s nočními můrami 
o jejím zmizení a zázračném 
znovuzjevení. Nejraději by na 
všechny příšerné zážitky spojené 
s pizzerií Freddyho Fazbeara 
zapomněl, jenže minulost se jen 
tak pohřbít nedá. Mezitím se v Hurricane koná 
otevření nové pizzerie s animatronickými loutkami, 
které doprovází nová 
vlna únosů. A ty jsou 
až děsivě povědomé. 
Dokáže John s pomocí 
ostatních záhadu 
objasnit?

brož., 192 str., 160 x 230 mm

PC hry

Minecraft:  
Dárková kolekce  
pro dobrodruhy  
Uvnitř najdete mnipříručku 
průzkumníka, knihu těch nejlepších 
stavebních chuťovek a knihu aktivit 
pro dobroduhy. Nebude chybět ani 
plakát a visačka na dveře. A můžete 
si složit i vlastní papírové prasátko!

brož., 88 str., 220 x 270 mm

479,–599,–
8+

319,–399,–
12+

299,–369,–

také vyšlo:
Five Nights at Freddy‘s: Stříbrné oči 
Five Nights at Freddy‘s: Znetvoření 
(grafické romány)

cena za jeden díl

25



Kočičí válečníci:  
Síla tří (3) – Vyhnanci  
Erin Hunterová

Životy tří učedníků a zároveň příbuzných 
Ohnivého měsíce řídí tajná věštba, ale jen jeden 
z nich o ní má tušení. Příslib síly, k níž vede klíč 
ukrytý v dávné minulosti, Sojkotlapku uchva-
cuje natolik, že se rozhodne vydat do hor – do 
lovišť Kmene tekoucí vody. I Cesmíntlapku a Lvíčkotlapku 
hory přitahují. Jejich masivy toho ale možná skrývají víc, než si všechny tři 
kočky dokázaly představit...

brož., 312 str., 145 x 205 mm

Antis: Psí hrdina  
Josef Šorm, Johana Hrabíková-Vojnárová

První a jediný válečný hrdina se čtyřmi packami, který prokazatelně létal 
v bojových misích. To je Antis, pes s duší dobrodruha a také ten nejvěrnější 
přítel. Spolu se svým páníčkem, 
československým letcem Václavem 
Robertem Bozděchem, se vylízal 
z nejedné patálie. Jejich jedinečný 
příběh, odehrávající se na pozadí 
druhé světové války, teď nabývá 
komiksovou podobu.

váz., 48 str., 210 x 270 mm

Rychlý jako vítr: Hurikán  
Lea Schmidbauerová

Silná letní bouřka přivede na Kaltenbach skupinku lidí 
od cirkusu i s jejich koňmi. Ari je fascinujícím světem 
uměleckého ježdění na koních rázem okouzlena. 
Když pozná starého cirkusového koně, který už není 
schopen vystupovat na představení, neváhá a nabízí 
svou pomoc. Společně s chlapcem Carlem a Severá-
kem se vrhá do riskantní akce, která je však odhalena 
fanatickým ředitelem cirkusu, a Severák se náhle 
ocitá ve velkém nebezpečí.

váz., 272 str., 145 x 205 mm

Pro milovníky zvířat

239,–299,–
10+

279,–349,–
9+

239,–299,–
10+

26



Pupík a jeho příhody: Čas překvapení  
Aniela Cholewińska-Szkoliková, Agnieszka Filipowská

Znáte toho rozpustilého teriéra s veselýma očima a roztomilým černým 
čumáčkem? To je Pupík, který své kamarádce Míše pomáhá vést veterinární 
kliniku. Společně se starají o zvířátka, která potřebují pomoc. Zajímá vás, co 
Míšu a Pupíka čeká? Pupík se těší na další 
milá a zábavná dobrodružství! Náš veselý 
hrdina se pustí do jarního úklidu, sázení 
psích semínek, psaní dopisu a… čeká ho 
příjemné překvapení! Míša se totiž rozhod-
la uspořádat svému věrnému pomocníkovi 
nezapomenutelné narozeniny.

váz., 48 str., 195 x 240 mm

Australský ovčák jede na prázdniny  
Leona Tomšů, Aneta Knoppová

Australský ovčák Flíček se těší, že jako každý rok pojede se svou paničkou 
Amálkou a jejími rodiči na prázd-
ninové dobrodružství. Místo aby 
však vzali Flíčka s sebou, nečekaně 
ho vysadí na jeho vlastní dovole-
né – v psím hotelu. Jaká všechna 
dobrodružství tam zažije a jak 
rozveselí smutného kamaráda?

váz., 168 str., 145 x 205 mm

O ztracené kočičce  
Jill Tomlinsonová

Zuzi je malá mourovatá kočička, která 
žije u rybáře a jeho čtyř synů v malé 
vesničce na francouzském pobřeží. 
Stejně jako jakákoli jiná kočička, je 
i Zuzi velmi zvědavá, což ji dostane do 
potíží. Vleze totiž do koše horkovzduš-
ného balonu – a balon ji odnese přes 
Lamanšský průliv až do Anglie! Jak jen 
se dostane zpátky do Francie? Nebude to snadné,  
ale Zuzi se nehodlá nechat odradit troškou vody.

váz., 88 str., 145 x 205 mm

Pro milovníky zvířat

199,–249,–
6+

184,–229,–
6+

199,–249,–
9+

27



Přijímací zkoušky na víceletá  
gymnázia – matematika  
Stanislav Sedláček

Tato kniha umožní žákům 5. ročníků cílenou přípravu 
na úspěšné zvládnutí didaktického testu z matemati-
ky, který je součástí jednotných přijímacích zkoušek 
na osmiletá gymnázia. Kniha obsahuje rozsáhlou 
sbírku úloh, rozdělených podle jednotlivých oblastí 
učiva, a pět cvičných didaktických testů. V závěru knihy 
je pak uveden klíč správných odpovědí ke všem úlohám 
a záznamové archy k vystřižení.

brož., 176 str., 170 x 243 mm

Zábavné čtení (nejen) pro dyslektiky  
MIluše Jirušková, Aleš Čuma

Publikace je určena dětem od 7 let; zejména těm, 
které mají problémy se čtením a s vnímáním obsahu 
čteného textu. Své čtenářské dovednosti s její pomocí 
ale mohou rozvíjet také žáci bez těchto obtíží. Titul 
podporuje tvůrčí práci a pomáhá vytvářet a posilovat 
vztah ke čtení. Kniha je barevně rozčleněna na tři 
části podle obtížnosti četby. Na levé straně dvojlistu 
čtenáři najdou text s doplňujícími informacemi 
nebo otázkami, na straně pravé autorka vybízí k práci 
zábavnou formou.

brož., 104 str., 210 x 297 mm

Pravidla českého pravopisu  
Publikace obsahuje aktuální pravidla českého pravopisu. Její formát uži-
vateli umožňuje vzít si ji kdekoli sebou a mít ji při ruce. Okamžitě tak může 
najít např. vyjmenovaná slova, koncovky, zorientujete se ve psaní -je/-ě, 
předložek a ověříte si zápis předpon s/z, označování délky, obecných 
i vlastních jmen atp. Součástí titulu je také rozsáhlý pravopisný slovník.

váz., 480 str., 105 x 148 mm

Trocha učení

199,–249,–
11+

219,–269,–
7+

159,–199,–
10+

také vyšlo:
Přijímací zkoušky na víceletá  
gymnázia – český jazyk 199,–249,–

28



Školní zápisník MANGA  
Miluješ manga komiksy a ještě nemáš tenhle cool mega super školní 
zápisník? Najdeš v něm nejen praktický týdenní diář na jakýkoli školní rok, 
barevný rozvrh hodin a přehledný 
roční plánovač, ale především 
spoustu šikovných manga holek 
a kluků, kteří trousí vtipné hlášky 
a v záloze pro tebe mají hromadu 
naprosto nepostradatelných 
taháků!

váz., 160 str., 114 x 159 mm

73 cool triků, se kterými zaboduješ  
před kamarády  
Anna Claybourne, Josephine Wolffová

Tato kniha je plná NEUVĚŘITELNÝCH optic-
kých klamů, skvělých pokusů, rafinovaných 
fíglů, povedených žertíků a „kouzelných“ 
vědeckých triků, které vám získají obdiv 
všech kamarádů. Pokud jste snad někdy 
pochybovali o tom, že věda je naprosto 
fascinující obor, pak se připravte na to, že 
vám při čtení této knížky doslova SPADNE BRADA, protože biologii, chemii či 
fyziku teď uvidíte ve zcela novém světle!

brož., 128 str., 160 x 230 mm

Školní zápisník pro Brawlstarsáky  
Michaela Bystrá Radvanová,  
Pavla Filip Navrátilová

Hraješ Brawl Stars a ještě nemáš 
tenhle cool mega super školní 
zápisník? Najdeš v něm nejen 
praktický týdenní diář na jakýkoli 
školní rok, barevný rozvrh hodin 
a přehledný roční plánovač, ale pře-
devším spoustu svých oblíbených 
brawlerů, kteří trousí vtipné hlášky 
a v záloze pro tebe mají hromadu naprosto nepostradatelných taháků!

váz., 160 str., 114 x 159 mm

Škola je zábava

219,–269,–
8+

239,–299,–
6+

239,–299,–
6+

29



Johnny Ball: fotbalový génius v utajení  

Matt Oldfield, Tim Wesson

Být fotbalovým géniem není nic jed-
noduchého. A tohle je zatím Johnnyho 
nejtěžší výzva: asistent trenéra Tiss-
burských tygrů. Jak má trénovat tým 
náladových puberťáků, kteří chtějí 
vyhrát ligový titul? Vždyť je mu teprve 
devět a čtvrt roku! A aby toho nebylo 
málo, hvězdou týmu Tygrů je jeho namyšlený a super talentovaný brácha 
Daniel. A ten si nepřeje, aby KDOKOLI zjistil, že jsou s Johnnym bratři. Má 
to všechno jen jedno rešení: Johnny Ball se bude muset stát fotbalovým 
géniem v utajení.

brož., 224 str., 145 x 205 mm

Fotbalové kvízy 2  
Robin Krutil, Aleš Čuma

Prověříš i podruhé, kolik toho skutečně víš o fotbale? Jasně, i tentokrát 
se bude hodit vědět něco o Ronaldovi, Messim nebo české lize. Jenže tak 
snadné to nebude. Víš, který anglický klub hraje své domácí zápasy na 
skromném stadionu Kenilworth Road? Kde všude trénoval kouč pyšnící se 
přezdívkou Special One? Čím se odlišuje španělský klub Athletic Bilbao? 
Anebo kdo se v dubnu 2023 stal nejmladším hráčem, který kdy nastoupil 
za áčko Barcelony? Ukaž, že fotbal je tvůj svět!

brož., 136 str., 145 x 205 mm

Fotbal

6

199,–249,–
7+

239,–299,–
7+

Každý správný klub vyznává svou 
typickou barvu nebo barevnou  
kombinaci. Přiřadíš uvedené celky  
ke vzorům jejich dresů?

a) Arsenal 

b) Liverpool 

c) Manchester City 

d) Tottenham 

e) Brighton 

30



Romelu Lukaku: Pan nezastavitelný  
Jakub Sitek

Bývá zvykem, že urostlí fotbalisté zastávají pozici obránců, zpravidla 
stoperů. Čeští fanoušci však i díky Janu Kollerovi dobře vědí, že 
statní chlapi se dokážou uplatnit i na opačné straně 
hřiště. Pro nepřehlédnutelného Romela Lukaka to 
platí bezezbytku. Nevyniká pouze svou muskula-
turou. Nejlepší střelec v historii belgické 
fotbalové reprezentace nepřestává 
udivovat schopností skórovat prakticky 
z jakékoli pozice.

váz., 176 str., 126 x 198 mm

Kylian Mbappé: Malý princ  
Tom Oldfield

Je mu sotva 25 let, přesto už několik sezon platí za jednoho z nejlepších 
fotbalistů světa. Na svém kontě má řadu individuálních i týmových úspěchů, 
včetně titulu mistra světa. Myslíte si, že mu to stačí? Tak to neznáte Kyliana 
Mbappého!

váz., 176 str., 126 x 198 mm

Kevin De Bruyne: Kmotr lišák  
Jan Palička

Pokud fotbalovou krásu a eleganci nevidíte na první pohled, tak ještě malou 
chvíli počkejte na ten druhý. Kevin De Bruyne si vás dřív nebo později získá. 
Nechte se polechtat jeho (ne)smyslnými přihráv-
kami a úžasnými góly. Poznejte jeho příběh, který 
se nerodil úplně lehce. Své k tomu řekne i několik 
Čechů. Například bývalý skaut Manchesteru City 
vypráví, jak těžce prosazoval De Bruyneho návrat 
do Anglie. A promluví také Petr Čech, který zrzavé-
ho Belgičana zažil na nepovedené štaci v Chelsea.

váz., 168 str., 126 x 198 mm

Fotbal

219,–269,–
9+

239,–299,–
10+

239,–299,–
15+

31



84 úžasných matematických her  
Anna Claybourne, Amy Willcox

Připravte se na to, že vám z téhle knížky půjde hlava kolem. Je totiž 
hmatatelným důkazem, že matematika je prostě 100% PECKA! Najdete 
v ní překvapivá fakta, skvělé aktivity a neobvyklé triky. S pomocí 
matematiky budete nadšeně vytvářet nerozluštitelné kódy a zkoumat 
podivuhodné číselné vzorce a vaši příbuzní a kamarádi budou žasnout 
nad vašimi nově objevenými schopnostmi číst pomocí matematiky cizí 
myšlenky.

brož., 128 str., 160 x 230 mm

Matematika na čtverečkovaném papíře  
Irena Budínová

Matematika na čtverečkovaném papíře je sbírkou řešených i neřešených 
gradovaných úloh vhodných pro žáky pátých až devátých tříd. S využitím 
čtverečkovaného papíru se žáci naučí znázorňovat a řešit úlohy, které 
pro ně dříve byly příliš obtížné. Publikaci ocení nejen učitelé ZŠ, ale též 
rodiče. Zaměřuje se na problematické oblasti matematiky, jako je napří-
klad práce se zlomky, desetinnými čísly, poměry, procenty a číselnými 
výrazy. Každá část je doplněna názornými příklady a postupy.

brož., 120 str., 160 x 230 mm

Pro chytré hlavy

6

219,–269,–
8+

219,–269,–
9+

Ukázkovou kapitolu si 
můžete prohlédnout zde:

Ukázkovou kapitolu si 
můžete prohlédnout zde:

32



Mozkohrátky pro chytré děti  
Pojď si pořád-
ně potrénovat 
mozkové 
závity s naší 
pestrou 
knížkou plnou 
zábavných há-
danek! Uvnitř 
najdeš spoustu 
rébusů, 
doplňovaček, 
bludišť, šifer 
a logických 
hříček. Naše rafinované záhady ti nejen 
zamotají hlavu, ale především tě zaručeně 
pobaví. Pusť se do nich na vlastní pěst 
nebo s rodinou či kamarády!

brož., 96 str.,  
210 x 270 mm

Otazníky detektiva Štiky 2  
Jiří Kalousek, Jakub Kalousek, Jiří Lapáček, Magda 
Fišerová

Detektiv Štika má neustále napilno. Se svým kulatým 
obličejem a tlustými brýlemi možná vypadá neškodně, ale 
umí si poradit s každým kriminálníkem! Pusťte se s ním do 
řešení krátkých případů, které otestují váš detektivní důvtip. 
Jakmile budete mít o případu jasno, můžete si pro kontrolu 
přečíst přiložené řešení. Skvělá zábava nejen pro pamětníky 
oblíbeného časopisu Ohníček.

váz., 104 str., 240 x 160 mm

Pro chytré hlavy

219,–269,–
7+

239,–299,–
10+

Pokud má každá psí maminka 6 štěňátek,  
kolik štěňátek na obrázku chybí?

Veselý trénink tvé bystré hlavy!

33



Vtipy pro děti 7  
Zuzana Neubauerová

Smích léčí, to je známá věc. 
A jak řekl jeden moudrý muž: Je ztracený každý den našeho 
života, kdy jsme se nezasmáli. Ale věděli jste, že při smíchu se otřásá 
a vibruje celé tělo? Aktivuje se svalová hmota – takže kdo se směje 
pravidelně, nemusí chodit do posilovny. Během smíchu se mozku dostává 
až pětkrát více kyslíku než při obvyklém dýchání a dochází při něm 
k synchronizaci mozkových hemisfér. Doporučujeme tedy číst tuto knihu 
i o přestávkách ve škole. O hodinách vám to pak bude víc myslet.

váz., 96 str., 145 x 205 mm

Pusheen: Košišatý návod na život  
Claire Belton

Potřebujete vědět, jestli je vaše kočka mňau-
pír, nebo toužíte levou zadní zvládnout leno-
šení první ligy? Pusheen je tu pro vás. Tahle 
košišta má totiž návod na všechno! Úžasně 
barevná sbírka komiksů a ilustrací obsahuje 
ty nejoblíbenější kousky i pořádnou porci 
poprvé publikovaného materiálu. S touhle 
neodolatelnou náloží kočičích lumpáren si 
užijete tolik zábavy a roztomilosti, že budete vrnět blahem.

brož., 224 str., 130 x 200 mm

Destrukční deník  
Keri Smithová

Destrukční deník je pro všechny, kdo si 
vždycky přáli vést si deník nebo skicář, 
ale měli potíž s tím začít, pokračovat, 
nebo ho dokonce dokončit. Jeho autor-
kou je kanadská konceptuální umělkyně 
Keri Smithová. V téhle knížečce najdete 
nesmírnou sbírku nápadů, jak ji zničit 
(pardon, kreativně vyzdobit!). Nebojte se trhání, polévání kávou či jiných 
destrukčních metod, tahle kniha je k tomu určená!

brož., 224 str., 130 x 200 mm

Zábava

6

239,–299,–
10+

159,–199,–
6+

199,–249,–
12+

34



Vyškrabovací kartičky: Světlo a tma  
V této kouzelné knížečce najdete vše potřebné k výrobě úžasných 
vyškrabovacích obrázků: 10 barevných kartiček, 16 stránek 
nápadů a návodů, praktické škrabátko a šikovnou kapsu na hotové 
obrázky. Ze svých originálních výrobků pak můžeš snadno vytvořit 
strašidelné haloweenské dekorace, děsivé hororové rekvizity, 
úděsně temné obrázky nebo příšerná narozeninová přání pro 
svoje kamarády a rodinu!

brož., 16 str., 230 x 147 mm

Co si dnes obléknu? Zámecký ples  
Právě dorazila pozvánka na zámecký ples. Jenže co si na něj obléct? 
Ukaž, co je v tobě, a předveď se jako šikovná módní návrhářka. Použij 
super stylové samolepky a vytvoř princeznám pohádkové plesové šaty. 
Navrhni také elegantní a slušivé modely na okouzlující zahradní slavnost.

brož., 20 str., 210 x 280 mm

Zábava

159,–199,–
4+

199,–249,–
4+Obrázky ve tmě 

svítí!

35



Jak nakreslit 100 zvířat  
Susie Hodge

Objevte neuvěřitelnou rozmanitost tvorů 
obývajících naši planetu a nakreslete si 
všemožná zvířata, od pestrobarevných pa-
poušků přes hrdé lvy, nebezpečné hady až 
po dravé ryby! Návod na nakreslení se vždy 
skládá ze 3 až 6 jednoduchých postupových 
kroků. V každé fázi přidáte pouze několik 
nových tvarů, a než se nadějete, budete mít krásnou a realistickou 
kresbu svého oblíbeného tvora hotovou. Každý návod také zahrnuje dvě vy-
stínované verze zvířete, jedna je vyhotovená pouze tužkou a druhá i barvami.

brož., 112 str., 210 x 297 mm

Kreslení pro Brawlstarsáky  
Michaela Bystrá Radvanová, Pavla Filip Navrátilová

Tak hraní Brawl Stars na mobilu nebo tabletu by ti šlo, ale co si zkusit 
nejznámější brawlery třeba taky nakreslit? Neboj, není to žádná věda a díky 
téhle jedinečné výtvarné knize se 
v šesti jednoduchých krocích naučíš 
tvořit fakt cool brawko obrázky! Navíc 
se o jednotlivých „postavách“ dozvíš 
také spoustu zajímavostí, o kterých 
jsi zaručeně ještě neslyšel, a nebudou 
chybět ani vtipné hlášky!

brož., 96 str., 160 x 230 mm

Tohle je háčkování  
Pavlína Martiňáková

Nechte se provést světem háčkování 
od zkušené lektorky! Kniha je členěna 
do kapitol dle náročnosti, a tak se ke 
všemu dopracujete pěkně krok za 
krokem. V každé části se naučíte jeden 
nový postup a procvičíte si ho na výrobku, který je pro 
něj jako stvořený. A až se dostanete na poslední stránku, budete mít doma 
nejen moderní polštář, huňatou čepku, slušivou květinku nebo hřejivou 
deku, pod níž je v zimě radost se schoulit, ale také dovednost, která vám 
bude dělat každý den radost.

váz., 128 str., 197 x 241 mm

Pro šikovné ruce

199,–249,–
6+

239,–299,–
10+

319,–399,–
12+

36



Manga kreslení  
Znáš Pixel art, snadné a zábavné kreslení pomocí pixelů? Zkus to 
s námi! Do prázdných mřížek můžeš překreslovat obrázky manga 
kluků a holek podle vzoru, dokončovat 
neúplné kresby sushi a rýžových nudlí 
nebo vybarvovat tajemné ilustrace 
samurajů a gejš. Tak rychle pro tužky 
a pastelky!

brož., 80 str., 230 x 230 mm

Sneakers omalovánky  
V těchto cool omalovánkách najdete spoustu 
černobílých stylových obrázků tenisek všeho druhu 
připravených k vašemu kreativnímu dotvoření. 
Vysoké, střední, nebo nízké? Určitě si vyberete, tak 
se chopte pastelek nebo fixů, svobodně vyjádřete svoji 
uměleckou osobnost a staňte se opravdo-
vými obuvními návrháři!

brož., 96 str., 210 x 297 mm

Vybarvování podle čísel: 
Zvířata  
Duncan Smith

Šelmy, ptáci, ale i plyšáci ze světa zvířat čekají, 
až obrázkům vdechneš barevný život. Použij 
třeba pastelky a vytvoř nádherné, působivé 
obrazy, které udělají radost nejen tobě, ale 
i druhým! Postupuj podle čísel nebo se nech 
unášet jen svou vlastní fantazií.

brož., 128 str., 220 x 280 mm

Pro šikovné ruce

199,–249,–
7+

239,–299,–
9+

199,–249,–
7+Vyzkoušej si pixel art!

navrhni si vlastní tenisky!

37



Barevné klávesy

Klavírní cvičení pro začátečníky  
Štěpánka Cimlová

Kniha doplňuje úspěšnou Školu hry na klavír, která pomocí unikátní 
metody Barevných kláves snadno otevře dětem i dospělým cestu ke 
zvládnutí hry na klavír. Aktivity v této knize mají tři cíle: vypěstovat 
kladný vztah k hudbě, rozvíjet jemnou motoriku, koordinaci těla 
a hudební všestrannost 
a pěstovat cit pro 
rytmus. Kniha je určena 
dětem, rodičům a také 
učitelům hudební nauky 
nebo hudební výchovy.

brož., 64 str., 240 x 214 mm 199,–249,–
5+

Zpěvník pro mírně pokročilé  
Štěpánka Cimlová

Zpěvník doplňuje úspěšnou Školu hry na klavír, která pomocí unikátní 
metody Barevných kláves snadno otevře dětem i dospělým cestu ke 
zvládnutí hry na klavír. Zpěvník představí základní stavební bloky 
populární hudby. Najdete v něm nejen písničky a klasické skladby, ale 
také srozumitelný přehled 
všech akordů a jednoduché 
i složitější doprovodné 
postupy.

váz., 72 str., 240 x 214 mm

199,–249,–
5+

Škola hry na klavír  
Štěpánka Cimlová

Metoda Barevné klávesy zpřístupní hru na klavír nebo klávesy dětem 
i dospělým. Bez zbytečných překážek připraví na skutečné, živé hraní, 
pro lidi i jen tak pro radost. Neobsahuje ani o čárku teorie víc, než 
potřebujete. Knihu přivítají děti a jejich rodiče, učitelé hry na klavír, 
žáci hudebních škol i samouci jakéhokoli věku. Představuje široké 
spektrum hudby od hraní 
podle akordů ve zpěvníku 
až po filmové soundtracky 
zapsané v notách.

váz., 104 str., 240 x 214 mm

279,–349,–
5+

38



Moderní učebnice hry na klávesy  
Jiří Dočkal

V této knize se dozvíš vše, co potřebuješ znát a umět k tomu, abys sám/
sama začal/a hrát jednoduché písně i složitější skladby. Nalezneš zde 
odpovědi na své otázky ohledně 
funkcí keyboardu, a pokud ti nějaká 
skladba nepůjde zahrát, tak si na 
webu můžeš poslechnout audio 
ukázky všech cvičení a písní.

brož., 64 str., 210 x 270 mm

Moderní učebnice hry na kytaru  
Michaela Medek, Aleš Čuma

Kniha, která vám usnadní začátky 
s kytarou. Nezáleží na vašem věku 
či vzdělání, záleží pouze na touze 
naučit se hrát tak, abyste dokázali 
doprovodit svou oblíbenou písničku. 
Kytara je geniální nástroj právě 
v tom, že je potřeba především vaše 
odhodlání vzít ji do ruky, přemluvit 
vlastní zpočátku neohrabané prstíky, aby se správně poskládaly na struny, 
a začít hrát. V knize najdete nahrávky, které si stáhnete v sekci Ke stažení.

brož., 64 str., 210 x 270 mm

Pro muzikanty

184,–229,–
6+

184,–229,–
6+

Škola hry na zobcovou flétnu  
Monika Wimberger, Libor Drobný

Zábavná učebnice pro malé 
začínající flétnisty plná notiček, 
veselých ilustrací a krásných 
písniček. Kapitolami vás bude 
provázet rozverný hudební skřítek 
Toník. Nechybí prostor ani na vlastní 
hudební improvizaci a každou 
z kapitol pak uzavírá hravý kvíz. 
Nemalým bonusem učebnice je odkaz ke stažení téměř 20 doprovodných 
hudebních nahrávek.

brož., 72 str., 240 x 294 mm 199,–249,–
5+

39



Setkáme se na Venuši  
Victoria Vinuesa

Sedmnáctiletá Mia má už od narození vážně nemocné 
srdce. Teď má podstoupit důležitou operaci, která jí 
může výrazně prodloužit život, ale taky nemusí dopad-
nout dobře. Proto se rozhodne vydat do Španělska, kde 
by měla žít její biologická matka, a vypátrat ji. Nechce 
tam ale jet sama. Potřebuje parťáka. Kombinací vy-
hrožování a manipulace přiměje o něco staršího Kylea, 
aby vyrazil s ní. Čeká je dobrodružná jízda po malebném Španělsku, několik 
kandidátek na Miinu matku, pár kolapsů a možná taky láska.

brož., 312 str., 130 x 200 mm

Taylor Swift: Ultimátní průvodce  
pro fanoušky  
Taylor Swift je víc než zpěvačka, je to neza-
stavitelný kulturní fenomén. Od debutového 
alba v roce 2006 se z ní stala celosvětová 
ikona, která mění pravidla hudebního byz-
nysu a překonává nespočet rekordů. Tento 
ultimátní fanouškovský průvodce obsahuje 
více než 50 momentek mapujících Taylořin 
život a kariéru. Připrav se na úchvatnou jízdu – od idylického dětství a count-
ry kořenů až po přelomovou Eras Tour. Taylor zanechává nezaměnitelný otisk 
nejen ve světě hudby, ale i v srdcích fanoušků po celém světě.

váz., 112 str., 210 x 297 mm

Komfortní deník  
Áňa z papíru, Foxorouš, Tessa Carter

Život trvá příliš krátkou dobu na to, aby ho 
člověk trávil s nějakým nudným deníkem. 
Takže v tomhle rozhodně neplánujeme, 
kdy tě čeká test z matiky. Sbíráme do něj 
pocity, myšlenky a vzpomínky, protože 
chceme prožít dny naplno, a to i ty všední. 
My, holky z HumbookTeamu, ti předáme naše tipy na ty 
nejlepší výlety, poradíme, jak si užít každé období na maximum, pomůžeme ti 
začít s cosplayem a taky ti dáme místo, kde si všechny tyhle zážitky uchovat. 
Uděláme si to spolu prostě hezký.

měkké desky z kartonu, 217 str., 130 x 200 mm

Teen zóna

279,–349,–
12+

319,–399,–
14+

319,–369,–
12+

40



Stray Kids  
Prozkoumej vzrušující cestu skupiny Stray Kids od jejich  
začátků po ohromující úspěch. Objev sílu jejich hudby,  
nezdol né odvahy a nekonečného talentu, který tě bude inspirovat stejně 
jako miliony fanoušků po celém světě. Seznámíš se s jednotlivými členy 
kapely a dozvíš se, komu by chutnala i smažená bota a komu fakt nejde 
randění. Kromě toho na tebe čeká spousta fotek a pikantností ze zákulisí!

váz., 88 str., 200 x 280 mm

Jenna Ortega  
Pavel Bušta

Zachmuřený výraz, sarkasmus ostrý jako břitva a temně gotický 
styl. Jenna Ortega ztvárnila roli Wednesday natolik ikonicky, že 
je řada lidí považuje za jednu osobu. V čem si je se svou nejslav-
nější seriálovou postavou podobná? A v čem se liší? To zjistíš 
právě v této knize, která ti odhalí vše podstatné z Jennina života. 
Dozvíš se o jejích latinskoamerických kořenech, zálibách, karié-
ře u Disney, spolupráci s Timem Burtonem i o dalších 
rolích. Tohle je Jennin svět. Vítej… a připrav se na 
nejedno překvapení.

brož., 120 str., 130 x 200 mm

Co letí

219,–269,–
10+

219,–269,–
11+

41



Neobyčejný život žraloků  
Annabel Griffinová

Hroziví nepřátelé, nebo úžasné paryby? 
Ponořte se do nádherného světa žraloků 
a zjistěte, jak tomu je! Kniha vás seznámí 
s jejich dávnou minulostí i nejistou budouc-
ností. Odhalíte, čím jsou tato tajemná stvo-
ření tak výjimečná, a zjistíte, proč potřebují 
naši ochranu. Úchvatné celostránkové 
ilustrace a neuvěřitelná fakta o mnoha pozoruhodných druzích žraloků vás 
doslova ohromí. Poznáte zde nechvalně proslulého velkého bílého žraloka, 
hrůzostrašného žraloka šotka, ba dokonce i žraloky, kteří ve tmě svítí!

váz., 56 str., 210 x 297 mm

Pravěká monstra – Život v prvohorách  
Pavel Pecháček

Vraťte se v čase o stovky milionů let a pozorujte 
zásadní milníky vývoje života na Zemi. Poznáte 
prapodivné tvory obývající dávné oceány, zavítá-
te do fascinujícího království trilobitů a pro-
hlédnete si obří dravé členovce a obratlovce. Po 
boku prvních čtyřnožců dobydete souš, kde se 
mezi prvními rostlinkami proháněly stonožky 
a jiná havěť, a než se nadějete, nad hlavou vám budou létat gigantické vážky. 
Nakonec vedle monstrózních obojživelníků a prvních plazů potkáte i předky 
savců a dinosaurů.

váz., 80 str., 210 x 297 mm

Vycvič si mazlíčka  
Isabel Müllerová

Chcete svého mazlíčka naučit běhat slalom, 
dát pac, vychovat k čistotnosti, zbavit strachu 
ze stříhání drápků? S klikrem se vám to podaří 
i u králíků, morčat, krys a spol.! Díky klikru 
rozvinete schopnosti svých mazlíčků hravou formou a poznáte: 
• jak vůbec klikrtrénink funguje, 
• jak své chlupáčky naučíte veselé a užitečné kousky, 
• jak trénink všechny neuvěřitelně baví, 
• které cviky jsou vhodné pro která zvířata 
• a jak můžete jednoduše „odkliknout“ různé strachy a stres.

brož., 35 str.,170 x 235 mm

Příroda

239,–299,–
9+

239,–299,–
6+

219,–269,–
6+

42



Špilberk v pověstech  
Michaela Bystrá Radvanová

Historie Špilberku sahá až do 13. sto-
letí a pověsti, které tuto brněnskou 
dominantu opřádají, jsou proto velmi 
pestré. Vydáte se s nimi do přemyslov-
ských dob, časů švédského obléhání, let 
rakousko-uherské monarchie i období 
protektorátu. Sestoupíte na dno studny či do temných kasemat, kde 
navštívíte hladomornu, mučírnu, sekyrárnu i josefínské kobky, a nakonec 
odhalíte osudy známých špilberských vězňů. Legenda, nebo realita? To vše 
se prolíná v příbězích jednoho z nejvýznamnějších symbolů českých dějin.

váz., 176 str., 160 x 195 mm

Války  
Boguś Janiszewski

K čemu jsou na světě 
války? Kdo je vymyslel 
a proč se pořád dějí? 
Na to a mnoho dalšího 
se snaží odpovědět tato kniha. Jednoduchým způsobem a s nad-
hledem vypráví o složitých a důležitých změnách v naší historii 
a jejich důsledcích. Ač je zde popsán jen asi tucet válek z patnácti 
tisíc, které kdy lidé vedli, od těch krvavých až po kybernetické 
nebo třeba rajčatovou, přináší spoustu zajímavostí a faktických 
informací. A vyloženě vybízí k chuti dozvědět se o historii víc.

váz., 64 str., 240 x 172 mm

Arnošt Goldflam: Praha strašidelná  
Arnošt Goldflam, Petra Štětinová Goldflamová

Praha byla odjakživa město zasvěcené magii. A přízraky nejrůznějších legend 
tu přežívají dodnes – stačí jen vědět, kde je hledat. Objevte taje českého 
hlavního města s Arnoštem Goldflamem, 
který zná jeho strašidla jako vlastní boty! 
Jaké tajemství ukrývá Praha ve svých 
neznámých zákoutích a podivných lidech? 
To nyní zjistíte i vy, milí čtenáři, a věřte, že 
až se příště půjdete projít Prahou, už se na 
ni nebudete dívat stejnýma očima.

váz.,136 str., 160 x 230 mm

Historie a pověsti

239,–299,–
9+

279,–349,–
10+

264,–329,–
15+

43



Pro dospělé

Pohodové rodičovství  
Milan Studnička

Vychovávat děti tak, aby z toho všichni členové rodiny vyšli beze šrámů na duši, 
je hotové umění. Milan Studnička, psycholog a spoluzakladatel úspěšného 
vzdělávacího portálu, se proto zaměřil na nejpalčivější otázky z praxe. Je 
rozdíl mezi výchovou kluků a holek? Jak porozumět sám sobě a tím pádem 
i dětem? A jak vycházet s prarodiči? Ať už máte doma miminko, batole, školáka, 
či puberťáka – vždy můžete pracovat na tom, aby se celá rodina cítila lépe.

váz., 240 str., 160 x 230 mm

Svět sopek zblízka: Zrození vulkánu  
Lukáš Krmíček

Tato kniha vám umožní zblízka nahlédnout do fascinujícího světa 
sopečné činnosti: Od toho, jak se vulkány rodí, až po jejich neuvěři-
telnou sílu, která je schopna ovlivnit krajinu, podnebí i život na Zemi. 
V knize se dozvíte, jak sopky vznikají a jak se projevují nejenom 
na Zemi, ale v celé Sluneční soustavě. Sopky mohou být mohutné 
i krásné, ale zároveň je v jejich majestátu i něco hrozivého. Přesto si 
bez nich neumíme představit ani vznik života na Zemi, ani jeho další 
vývoj.

váz., 128 str., 255 x 195 mm

Slepice do města i vesnice  
Martina Coufalová

Chov slepic není žádná věda. Pro rodilého Pražáka Jana Komzáka je to způsob 
života. V této knize stručně a jasně radí začátečníkům, jak na stavbu kurníku, 
výběr správného plemene, přípravu výběhu i každodenní péči. Nemusíte mít 
obavy, ani když občas nejste doma anebo se vám nechce každé ráno a večer 
otvírat a zavírat kurník. Honza má na vše řešení. Nechte se inspirovat k vytvo-
ření vlastního slepičího ráje a váš život dostane nový rozměr.

brož., 168 str., 160 x 230 mm

344,–429,–
15+

279,–349,–
11+

279,–349,–
18+

Od miMinka ke spokOjenému 
puberťákovi

Jak začít  
s chovem slepic

44



tip albatrosuObjednávkový list

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / pana 

učitele do   Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Podzim 2024
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, Celkem  ks knih za   Kč. 
 
Jméno a příjmení: 
Třída:  Datum: 
Podpis rodičů: 

73 cool triků, se kterými zaboduješ před kamarády 219

84 úžasných matematických her 219

Áďa spadla do kanálu 319

Antis: Psí hrdina 239

Arnošt Goldflam: Praha strašidelná 279

Asterix a Olympijské hry 199

Australský ovčák jede na prázdniny 199

Bing – Bing si čistí zoubky 199

Boj o ostrov 399

Bylinková babička 239

Co se děje ve včelím úlu 199

Co si dnes obléknu? Zámecký ples 159

Červená karkulka a Perníková chaloupka 79

České pohádky K. J. Erbena 279

Čivavy z Ostravy 239

Destrukční deník 199

Dívka jménem Willow 264

Dívka jménem Willow: Můj lesní deník 219

Dívka jménem Willow: Šepot lesa 264

Dívka jménem Willow: Šustění křídel 264

Dobrodružství medvídka Paddingtona:  
Druhá knížka pohádek 219

Five Nights at Freddy's: Čtvrtá šatna (grafický román) 319

Five Nights at Freddy's: Stříbrné oči (grafický román) 299

Five Nights at Freddy's: Znetvoření (grafický román) 299

Fotbalové kvízy 2 199

Fotbalový král: Pépi a Handa 219

Fotbalový král: Pépi je bůh! 219

Fotbalový král: Pépi jede do světa 219

Gábinin kouzelný domek – Čti a hraj si s námi 399

Harry Potter: Jak kreslit postavy, tvory a kouzelné předměty 239

Jak nakreslit 100 zvířat 239

Jak napálit rodiče 239

Jak si vycvičit rodiče 239

Jak udělat z rodičů opravdové superhvězdy 219

Jednorožec z moře 199

Jen tak se neztratím 239

Jenna Ortega 219

Johnny Ball: fotbalový génius v utajení 239

Kanálníčci: Strašidla z podzemí 239

Kevin De Bruyne: Kmotr lišák 239

Klavírní cvičení pro začátečníky 199

Kočičí válečníci: Síla tří (3) – Vyhnanci 279

Komfortní deník 319

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: Příběh podle filmu 199

Kouzelný les 199

Kreslení pro Brawlstarsáky 199

Krkonošská pohádka 279

Kuba nechce číst 184

Kuba nechce spát 184

Kuna z Brna 239

Kvak a Žbluňk jsou kamarádi 184

Kylian Mbappe 219

Lední medvídek v nesnázích 239

LEGO® Harry Potter™ Kapitán famfrpálového týmu 159

LEGO® Star Wars™ Mandalorianští bojovníci 159

Logopedická cvičení 159

Luisa a Lotka 239

Malá čarodějnice 239

Manga kreslení 199

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

45



Pro nejmenšíObjednávkový list

46

Marvel: Spidey a jeho úžasní přátelé: Tým Spidey zasahuje! 199

Matematika na čtverečkovaném papíře 219

Městečko 279

Mezi živly – Filmový příběh jako komiks 184

Minecraft – Dárková kolekce pro dobrodruhy 479

Minecraft – Knížka na celý rok 239

Minecraft – Tvoříme postavy – Knížka se samolepkami 199

Moderní učebnice hry na klávesy 184

Moderní učebnice hry na kytaru 184

Mops čarodějnicí 219

Mops čmelákem 219

Mops hvězdou 199

Mops mořskou vílou 199

Mops sobem 199

Mozkohrátky pro chytré děti 219

My z ostrova Saltkrakan 279

Neobyčejný život žraloků 239

O ztracené kočičce 199

Otazníky detektiva Štiky 2 239

Peppa Pig – Pohádky do postýlky 239

Pohádky z české přírody 239

Pohodové rodičovství 344

Policejní křeček 199

Popeláři jedou 215

Poslední tajemství Jana T. 359

Pracovní sešit předškoláka 159

Prasátko na útěku 184

Pravěká monstra – Život v prvohorách 239

Pravidla českého pravopisu 159

První školní výlet 239

Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia – český jazyk 199

Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia – matematika 199

Pupík a jeho příhody: Čas překvapení 184

Pusheen: Košišatý návod na život 239

RAKETA 40 / Slavnostní číslo 99

Roblox 100% neoficiální – Knížka na celý rok 219

Romelu Lukaku: Pan nezastavitelný 239

Rozvoj zrakového vnímání 184

Rychlý jako vítr: Hurikán 239

Setkáme se na Venuši 319

Slepice do města i vesnice 279

Sneakers omalovánky 199

Spidey – Začínáme číst – Superhrdinská škytavka 159

Spidey a jeho úžasní přátelé – Čti a hraj si s námi 399

SpongeBob – Velká kniha zábavy 224

Star Wars: Nebezpečná výprava 199

Stray Kids 219

Superšprt 159

Svět sopek zblízka: Zrození vulkánu 279

Šiju boty do roboty 119

Škola hry na klavír 279

Škola hry na zobcovou flétnu 199

Školní zápisník manga 239

Školní zápisník pro Brawlstarsáky 239

Špilberk v pověstech 264

Tajemství Velkého Vonta (sběratelské vydání) 399

Taylor Swift: Ultimátní průvodce pro fanoušky 279

Tlapková patrola – Čti a hraj si s námi 2 399

Tlapková patrola – Samolepkové dobrodružství 219

Tohle je háčkování 319

Tygřík v nesnázích 239

V hlavě 2 – Příběh podle filmu 239

Války 239

Vozidla na stavbě 279

Vtipy pro děti 7 159

Vybarvování podle čísel: Zvířata 239

Vycvič si mazlíčka! 219

Vyškrabovací kartičky: Světlo a tma 199

Wednesday – kvízy pro fanoušky seriálu 199

Z deníku kocoura Modroočka 279

Za všechno může pes 239

Zábavné čtení (nejen) pro dyslektiky 219

Zapomenutý svět Zdeňka Buriana 1999

Zaříkávač draků 319

Zlobilky 199

Zpěvník pro mírně pokročilé 199

Život a smrt Maxmiliána Drápa 359

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

46



Zapomenutý svět Zdeňka Buriana  
Ondřej Müller, Rostislav Walica, Zdeněk Burian

Co všechno zůstalo z bo-
haté tvorby Zdeňka Buriana 
neprávem zapomenuto? 
Vydejte se prozkoumat 
méně známou část mistrova 
díla, které nepřestává fasci-
novat celé generace čtenářů. 
Čekají na vás dosud nepub-
likované soubory ilustrací, 
westernové obálky nebo 
návrhy kostýmů, které vznikly 
pro první československý 
barevný film. Strhující epilog 
za tvorbou umělce, který 
dokázal příběhům vtisknout 
jedinečnou podobu, vychází 
ve výjimečné reprodukční 
kvalitě.

váz., 508 str., 242 x 332 mm

Tajemství Velkého Vonta    
(sběratelské vydání)
Jaroslav Foglar, Roman Šantora, Marko Čermák

Po neklidném bezvládí ve Stínadlech zvítězilo vontské hnutí Žlutý květ. 
Velkým Vontem se stal Vláďa Dratuš, ale v poslední době s ním cosi není 
v pořádku – chová se čím dál nervózněji, a navíc se šíří zvěsti, že přišel 
o ježka v kleci. Kdo je tajemný Cizinec, který Vláďu v poslední době navští-
vil, a co mu chtěl? Rychlé šípy musí záhadě přijít na kloub dřív, než Stínadla 
opět zachvátí chaos… Třetí svazek stínadelské 
trilogie ve sběratelské úpravě vychází s ilustracemi 
Marka Čermáka.

váz., 288 str., 170 x 235 mm

Pro sběratele

1999,–2499,–
15+

399,–499,–
9+

47



Harry Potter: Jak kreslit postavy, tvory 
a kouzelné předměty  

Isa Gouache

Stránky téhle příručky jsou 
plné srozumitelných postupů, 
které tě povedou krok po kroku 
až k perfektním kresbám. 
Kromě ústřední trojice, tedy 
Harryho, Rona a Hermiony, 
jejich spolužáků, Dobbyho nebo profesora Brumbála se na-
učíš ztvárnit také spoustu kouzelných předmětů nebo tvorů. 
Pod rukama ti ožijí testrálové, hipogryfové, Aragog nebo 
celý bradavický hrad! Každý krok je srozumitelně popsán 
i předveden, takže se ani nenaděješ a na papíře ti vyroste 
celý kouzelný svět!

brož., 96 str., 216 x 279 mm

Wednesday – kvízy pro fanoušky seriálu   

Michaela Bystrá Radvanová, Pavla Filip Navrátilová

Máš zkouknutý všechny děsivý 
díly mýho temnýho seroše a tím 
pádem jsi nabyl pevnýho 
dojmu, že ho znáš naprosto 
dokonale a absolutně na ničem 
tě nedostanou? Fakt? Ruku na 
to? Jak myslíš… tak dokaž, že jsi 
neohrožená výjimka v obrovský 
žumpě bezduchejch adolescentů, 
podstup moje krutý mučení a zod-
pověz naprosto přesně a bezchybně 
100 rafinovanejch dotazů týkajících 
se mé jedinečné osobnosti, naší šíle-
né rodiny Addamsových, vyvrhelské 
školy Nikdyvíc nebo vraždícího 
monstra! 

brož., 96 str., 145 x 205 mm

199,–249,–
10+

100 MUČiVÝCH OTÁZEK NA TĚLO!

239,–299,–
10+

48

KMČ Podzim 2024

2000000002577


